
Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení  
v obcích Olomouckého kraje v roce 2024 
   

1 

Vyhodnocení žádostí o dotace a kritéria hodnocení žádostí  
 

 
Administrátor shromáždí přijaté žádosti o dotace, posoudí jejich formální 
náležitosti a jejich soulad s podmínkami dotačního programu a provede jejich 
hodnocení podle kritérií uvedených v tomto dotačním programu.  
 
Administrátor si vyhrazuje právo vyžádat si doplnění předložené žádosti 
o dotaci.  

 
V případě, že žadatel v termínu dle odst. 8.6 nedoplní předloženou žádost 
o dotaci, je administrátor oprávněn žádost vyřadit a takto vyřazená žádost není 
hodnocena. 

 
Kritéria hodnocení žádostí o dotace 

 

Žádosti jsou hodnoceny administrátorem (hodnotící kritéria A). Dále jsou 
žádosti hodnoceny hodnotící komisí – poradním orgánem (Komise pro 
mládež a sport Rady Olomouckého kraje) - (hodnotící kritéria B). Kritéria 
v úrovni C posuzuje Rada Olomouckého kraje. 
 

ZPŮSOB HODNOCENÍ A ROZHODOVÁNÍ O ŽÁDOSTECH 

NÁZEV 

HODNOCENÍ 

HODNOTITEL POČET 
KRITÉRIÍ 

MAXIMÁLNÍ 
POČET 
PŘIDĚLENÝCH 
BODŮ 

Hodnotící 
kritéria A 

Administrátor  

(automatické 
hodnocení) 

2 40 

Hodnotící 
kritéria B 

Poradní orgán ROK - 
Komise pro mládež  
a sport Rady 
Olomouckého kraje 

5 40 

Hodnotící 
kritéria C 

Rada Olomouckého 
kraje (ROK) 

 

2 
20 

 

 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ – DEFINICE 
 

A Hodnotící kritéria definovaná administrátorem – hodnotí administrátor 

A1 
Počet obyvatel obce, ve které je uskutečňována podpořená 
akce 

Počet bodů: 

 
do 200 obyvatel 
 

20 
 
18 



 
 

2 
 

201–1 000 obyvatel 
 

1 001–1 500 obyvatel 
 
1 501–2 000 obyvatel 
 
2 001–5 000 obyvatel 
 
5 001–10 000 obyvatel 
 
10 001–20 000 obyvatel 
 
20 001–30 000 obyvatel 
 
nad 30 000 obyvatel 
 

 
16 
 
14 
 
12 
 
10 
 
7 
 
5 
 
3 

A2 
Počet poskytnutých dotací od Olomouckého kraje v investičním 
dotačním programu Odboru sportu, kultury a památkové péče 
(výstavby, rekonstrukce sportovních zařízení) od roku 2018 

Počet bodů: 

 

Jedná se o nového žadatele v tomto dotačním programu. 
Počet poskytnutých dotací 1. 
Počet poskytnutých dotací 2. 
Počet poskytnutých dotací 3. 
Počet poskytnutých dotací 4. 
Počet poskytnutých dotací 5 a více. 
 

20 
16 
12 
8 
4 
2 
 

B 
Hodnotící kritéria definuje administrátor ve spolupráci s hodnotitelem 
kritérií B 

B1 
Průměrný počet sportovců, aktivně využívajících sportoviště, za 
týden  

Počet bodů: 

 

401 a více 
250 - 400 
200 – 249 
80 – 199 
Méně než 80 

 8 
 7 
 6 
 4 
 2 

B2 
Průměrný počet hodin týdně, kdy je (bude) sportoviště využíváno 
spolky, školami, Nestátními neziskovými organizacemi (NNO) 

Počet bodů: 

 

71 a více 
57 - 70 
43 - 56 
28 – 42 
Méně než 28 

8 
7 
6 
4 
2 

B3 Blízkost obdobného sportovního zařízení v dané lokalitě Počet bodů: 

 

Obdobné sportovní zařízení ve vzdálenosti 16 a více km. 
 
Obdobné sportovní zařízení ve vzdálenosti 11-15 km. 
 
Obdobné sportovní zařízení ve vzdálenosti 6-10 km. 
 
Obdobné sportovní zařízení ve vzdálenosti 1-5 km. 

8 
 
6 
 
4 
 
2 

B4 Přínosy akce (jednotlivé položky se zde budou sčítat) Počet bodů: 



 
 

3 
 

 

Zvýšení kapacity sportovního zařízení 
 
Zkvalitnění zázemí (šatny, sociální zařízení apod.) a tréninkových 
podmínek (posilovna, regenerace apod.) 
 
Systematická podpora sportování dětí a mládeže 
 
Zapojení do „Pasportizace tělovýchovných a sportovních zařízení 
Olomouckého kraje“. (Žadatel vyplní/dříve vyplnil formulář „Sportoviště 
v Olomouckém kraji (na něž se vztahuje žádost o poskytnutí dotace“) 

2 
 
2 
 
2 
 
2 

B5 Zvýšení kvality sportovního vyžití v dané lokalitě Počet bodů: 

 

Projekt výrazně zvyšuje kvalitu sportovní nabídky v dané lokalitě 
 
Projekt částečně zvyšuje kvalitu sportovní nabídky v dané lokalitě  
 
Projekt zvyšuje kvalitu sportovní nabídky v dané lokalitě omezeně 

8 
 
5 
 
3 
 

C 
Hodnotící kritéria definuje administrátor ve spolupráci s hodnotící komisí. Jedná 

se o hodnocení významu projektu z pohledu poskytovatele dotace 

C1 Posouzení významu potřebnosti projektu pro Olomoucký kraj Počet bodů: 

 

Vysoká míra potřebnosti (shoda projektu s několika obsahovými 
prioritami některého strategického dokumentu a územním hlediskem) 
 
Zvýšená míra potřebnosti (částečná shoda s některou obsahovou 
prioritou jednoho strategického dokumentu) 
 
Běžná míra potřebnosti (ostatní) 
 

 
10 
 
6 
 
3 
 

C2 
Posouzení regionálního významu projektu z pohledu 
poskytovatele 

Počet bodů: 

 

Vysoký význam 
 
Střední význam 
 
Nízký význam 
 

10 
 
6 
 
3 
 

 
 


